
 

MEMORANDO SEI Nº 0023884053/2024 - DETRANS.UNT

 

 

Joinville, 11 de dezembro de 2024.
À SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de coletes refletivos,

coturnos, botas de pvc e camisas táticas, a serem utilizados pelos Agentes de Trânsito do Departamento de
Trânsito de Joinville – DETRANS e Guardas Municipais da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública
- SEPROT.

 
Prezado Senhor,
Em atenção ao Memorando SEI nº 0023682589, conforme Análise SEI 0023860629,

todas as amostras foram apresentadas tempestivamente, todas as amostras atendem aos requisitos dos Anexos
I e VI do Edital. Além disso, todos laudos exigidos para os lotes 03 e 05 foram apresentados.

Ante o exposto, todas as amostras apresentadas foram APROVADAS.
Permanecemos à disposição para sanar eventuais dúvidas.
Cordialmente, 

Documento assinado eletronicamente por Mateus Lescowicz Neotti, Servidor(a)
Público(a), em 11/12/2024, às 10:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Nobre , Gerente ,
em 11/12/2024, às 10:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por David Robison Bittencourt de
Holanda, Servidor(a) Público(a), em 11/12/2024, às 10:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023884053 e o código CRC 2D7E6D8A.

Memorando DETRANS.UNT 0023884053         SEI 24.0.193522-8 / pg. 1



Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.193522-8
0023884053v4

Memorando DETRANS.UNT 0023884053         SEI 24.0.193522-8 / pg. 2



 

ANÁLISE SEI Nº 0023860629/2024 - DETRANS.UNT

 

 

Joinville, 10 de dezembro de 2024.
À SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de coletes refletivos,

coturnos, botas de pvc e camisas táticas, a serem utilizados pelos Agentes de Trânsito do Departamento de
Trânsito de Joinville – DETRANS e Guardas Municipais da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública
- SEPROT.

 
Em atenção ao Memorando 0023682589, segue a análise das amostras dos itens licitados e

se estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0023330132), conforme tabela a seguir:
 

Lote Item Material/Serviço Und.
medida Fornecedor Marca/Modelo Parecer

01 01

Colete refletivo
Colete refletivo,
confeccionado em
tela 100%
poliéster, com
faixas refletivas de
alta luminosidade,
com fechamento
através de  velcro
ou zíper.
DETRANS

Und. REFLEX LINE
LTDA

REFLEXLINE
Conforme
proposta 0023604262

A amostra foi entregue
em 04/12/2024, de
forma tempestivamente.
A amostra
apresentada atende a
todos os requisitos dos
Anexos I e VI do
Edital.
Resultado: Amostra
APROVADA.

02 02

Colete refletivo
Colete refletivo,
confeccionado em
tela 100%
poliéster, com
faixas refletivas de
alta luminosidade,
com fechamento
através de  velcro
ou zíper.
SEPROT

Und. REFLEX LINE
LTDA

REFLEXLINE
Conforme
proposta 0023604262

A amostra foi entregue
em 04/12/2024, de
forma tempestivamente.
A amostra
apresentada atende a
todos os requisitos dos
Anexos I e VI do
Edital.
Resultado: Amostra
APROVADA.

Bota Tática

A amostra foi entregue
em 10/12/2024, de
forma tempestivamente.
A amostra

Análise DETRANS.UNT 0023860629         SEI 24.0.193522-8 / pg. 3



03
03
ao
11

Bota Tática
(Coturno) -
 impermeável; na
cor preta.

Par
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA

VENTO
Conforme proposta
0023662802

A amostra
apresentada atende a
todos os requisitos dos
Anexos I e VI do
Edital.
Resultado: Amostra
APROVADA.

04
12
ao
21

Camisa Tática
manga Longa Und.

IMPERMASUL
IND. E COM. DE
IMPERMEÁVEIS
E EPIS LTDA 

PRÓPRIA
Conforme
proposta 0023563098

A amostra foi entregue
em 04/12/2024, de
forma tempestivamente.
A amostra
apresentada atende a
todos os requisitos dos
Anexos I e VI do
Edital.
Resultado: Amostra
APROVADA.

05
22
ao
31

Bota de segurança
cano longo tipo
impermeável, cor
preta, de uso
profissional,
confeccionada em
policloreto de
vinila (pvc)
injetado em uma
só peça, solado
antiderrapante,
com no mínimo 32
cm de altura (base
n° 40). Com CA -
Certificado de
Aprovação.

Par RP COMERCIAL
LTDA

WORKFLEX
Conforme
proposta 0023585462

A amostra foi entregue
em 27/11/2024, de
forma tempestivamente.
A amostra
apresentada atende a
todos os requisitos dos
Anexos I e VI do
Edital.
Resultado: Amostra
APROVADA.

 
As amostras apresentadas foram analisadas seguindo os critérios definidos no item 11 do

Edital e item 04 do Anexo VI - Termo de Referência.
 
Atenciosamente, 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Mateus Lescowicz Neotti, Servidor(a)
Público(a), em 11/12/2024, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Nobre , Gerente ,
em 11/12/2024, às 10:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por David Robison Bittencourt de
Holanda, Servidor(a) Público(a), em 11/12/2024, às 10:38, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Análise DETRANS.UNT 0023860629         SEI 24.0.193522-8 / pg. 4



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023860629 e o código CRC 7C372019.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.193522-8
0023860629v10

Análise DETRANS.UNT 0023860629         SEI 24.0.193522-8 / pg. 5


	Memorando DETRANS.UNT 0023884053
	Análise DETRANS.UNT 0023860629

